

**MODIFICHE ALL'AVVISO DELLA MISURA "MICROCREDITO" DI CUI AL D.D.S. 24 OTTOBRE 2023, N. 16379**

All'Avviso approvato con d.d.s. 24 ottobre 2023, n. 16379, conseguentemente all'approvazione del D.M. 211/2023 che modifica il DM 176/2014 inerente la disciplina del microcredito, nonché all'approvazione del nuovo Regolamento de Minimis, sono apportate le seguenti modifiche:

- All'articolo "A.2 Riferimenti normativi" nei Riferimenti normativi europei è aggiunta la lettera:  
*"j) il Regolamento (UE) n. 2831/2023 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'unione europea agli aiuti «de minimis» (di seguito regime de minimis o de minimis)."*
- Nella nota a piè di pagina n. 1 dopo le parole "*partita iva*" le parole "*, ai sensi del D.M. 17 ottobre 2014, n. 176*" sono soppresse.
- Nella nota a piè di pagina n. 2 la parola "*nuove*" è sostituita con la parola "*ulteriori*" ed è aggiunto infine "*successive al D.M. n. 211/2023.*"
- All'articolo B.1.b "Entità e forma dell'Agevolazione":
  - al comma 2 le parole "*40.000,00 (quarantamila)*" sono sostituite da "*75.000,00 (settantacinquemila)*" ed è aggiunto infine "*Qualora il Soggetto beneficiario sia una società a responsabilità limitata, l'ammontare massimo della somma tra il finanziamento regionale ed il finanziamento dell'Operatore di microcredito è elevabile a euro 100.000,00 (centomila).*";
  - al comma 3 lettera i. le parole "*16.000,00 (sedicimila)*" sono sostituite da "*30.000,00 (trentamila), elevabile a euro 40.000,00 (quarantamila) nel caso di società a responsabilità limitata*";
  - al comma iv. lett. i. le parole "*24.000,00 (ventiquattromila)*" sono sostituite da "*45.000,00 (quarantacinquemila), elevabile a euro 60.000,00 (sessantamila) nel caso di società a responsabilità limitata*".
- All'articolo B.1.c "Regime di Aiuto" ovunque le parole n. "*1407/2013*" sono sostituite da "*2831/2023*" e l'articolo "*6 (Controlli)*" è sostituito dall'articolo "*6 (Monitoraggio e comunicazione)*".
- Alla lettera a) dell'articolo B.2.a "*Caratteristiche dei Progetti*" le parole "*40.000,00 (quarantamila)*" sono sostituite da "*euro 75.000,00 (settantacinquemila), elevabile a euro 100.000,00 (centomila) qualora il Soggetto beneficiario sia una società a responsabilità limitata*".
- Ovunque nell'Avviso le parole "*Bandi online*" sono sostituite da "*Bandi e Servizi*".